
DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN:  10. – 14. 10. 2022 

TÉMA:  Jak Saurus pouští draka a zkoumá počasí 
 

Poznáváme:  

• Změny v přírodě během podzimu, jak je počasí variabilní, barvy. 

• Upevňování dovedností v samoobsluze a oblékání. 

• Činnosti, které můžeme vykonávat – pouštění draků… 

• Upevňování předmatematických dovedností – menší X větší, geometrické tvary. 

• Práce s různými výtvarnými technikami. 

Tvoříme: 
• Obraz s deštníky – ťupání barev kolem šablony. 

• Holínky – foukání barev. 

• Drak – vylepování barevných ústřižků. 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Vyletěl si pyšný drak. 

• Recitujeme básničku: Ťuká, ťuká deštík na barevný deštník. 

• Hádanky: Kdo má z papíru tělíčko?  

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – opakování známých pozic. 

• Procházka – pouštění draka. 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Příběhy paní Vilemíny – Eliška Mauleová 

Grafomotorika: 
• Obtahování draka. 

Flétna: 
•  Opakování noty h. Správné dýchání.  

Logopedie: 
• Dechová cvičení: rozfoukávání listů. 

• Sluchová cvičení: poslouchání lesního šumu. 

• Artikulační cvičení: vyvozování zvuků větru. 

Angličtina: 
• What do I wear when it rains? 

• Worksheet 

 

 

 


